
    ESTADO DE MINAS GERAIS 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÉSIA 
 

    Rua Padre Jacinto nº 16 - Centro - Divinésia - MG - CEP 36.546-000 

    CNPJ 18.128.280/0001-83 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

 

 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: 

 

1) Generosa de Oliveira de Freitas 

2) José Anastácio de Souza Alves 

3)  Marcelo Vieira Tedesco 

4)  Mathuza Evellyn da Silva 

5) Dayane Alves Ribeiro 

6) Neli Aparecida Ferreira Paiva 

7) Denner Lúcio Pacheco 

8) Carolina Caldeira Valente 

9) Roberto Coelho de Almeida 

10)  Jordânia Ferreira Costa 

11) Luana Mendonça Teixeira 

12) Adriana Pinto leão Souza 

13) Naiara Maria Vital de Oliveira 

14) Meire Luci Pereira 

15) Suzana de Oliveira Arruda Rodrigues 

16) Ulissilaine Honório de Sá 

17) Everton da Silva Moura 

18) Ariane Barros de Oliveira Almeida 

19)  Roselena da Cruz Lopes Oliveira 

20) Wagner Peluso Felipe 

21) Talita Gomes Lacerda Souza 

22) Ana Carolina Alves Miguel 

23) Nicolle Cristina Honório Lino 

24) Eunice da Silveira Gonçalves 

25) Letícia Martins Albino 

26) Karine Sônia Cardoso de Barros 

27) Angélica Drian Oliveira Cardoso 

28) Andréia Aparecida Lana Borges 

29) Núbia Maria Matias Valente 

30) Verônica Lívia Alves Aguiar 

31) Luiz Eduardo Alves da Consolação 

32) Ryan de Almeida Martins 
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CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO: 

 

1) Laislayne de Souza Alves 

2) Ana Paula Ferreira Pacheco 

3) Fabiana Maria Custódio 

4) Clara Maria Moreira Guimarães 

5) Fernanda Cristina Faria 

6) Letícia Martins Albino 

7) Carolina Caldeira Valente 

8) Adriana Pinto leão Souza 

9) Aline de Jesus Braga 

10) Sâmela Samer Santiago Matos 

11) Eunice da Silveira Gonçalves 

12) Dayane Alves Ribeiro 

13) Naiara Maria Vital de Oliveira 

14) Ulissilaine Honório de Sá 

15) Meire Luci Pereira 

16) Edimeire Aparecida Alves de Oliveira 

17) Everton da Silva Moura 

18) Ana Paula de Freitas 

19) Ariane Barros de Oliveira Almeida 

20) Roselena da Cruz Lopes Oliveira 

21) Thiago Rodrigues de Souza 

22) Arlidiane Maria Nogueira de Almeida Gregório 

23) Claudiana Pires Alvim 

24) Wagner Peluso Felipe 

25) Sueli Fernandes da Silva 

26) Venâncio Marcelino dos Reis 

27) Nicolle Cristina Honório Lino 

28) Karine Sônia Cardoso de Barros 

29) Angélica Drian Oliveira Cardoso 

30) Juliana Correia de Paula Sanseverino 

31) Tainara da Conceição Fernendes 

32) Vitória Cristina Coelho Batista 

33) Verônica Lívia Alves Aguiar 

34) Núbia Maria Matias Valente 

35) Luiz Eduardo Alves da Consolação 

36) João Victor Reis Firmiano 
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37) Cristina Maciel de Assis 

38) Gustavo Valente de Souza Lima 

39) Angélica de Almeida Nogueira 

40) Francyelle Ferndes de Miranda 

41) Tayla Gonçalves de Magalhães 

42) Larissa Firmiano Alcântara Moreira 

43) Ryan de Almeida Martins 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 

 

1) Joseli Lopes de Almeida 

2) Ana Regina dos Santos 

3) Margareth do Rosário Nogueira 

4) Rosimary Moreira de Oliveira 

5) Daniela Fernanda de Oliveira Alves 

6) Luciano Vitorino Bento 

7) Mardelaine Izolina da Silva 

8) Carlos Donato de Castro 

9) Odete Aparecida dos Reis 

10) Janice Pereira 

11) Sabriny de Fátima Sales da Silva 

12) Wanderléia Aparecida Martins 

13) Josiane Ferreira Lopes 

14) Vander Badaró Luiz 

15) Ermínio Elias da Luz 

16) Maria Aparecida de Carvalho Loiola 

17) Carlos Eugênio da Fonseca 

18) Dayana Albuquerque da Silva 

19) Ana Carolina Alves Miguel 

20) José Carlos Vieira de Araújo 

21) Lindison Eduardo da Silva 

22) Carlos Roberto Miguel 

23) Anamaris Pacheco de Abreu 

24) Aparecida Maria Oscar 

25) Adriana Marilda da Cruz 

26) Alessandra de Fátima Lima 

27) Marcos Dias de Moraes 
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28) Maria Aparecida Guerra 

29) José Carlos Dias 

30) Marilea de Almeida 

31) Raquel Oliveira de Souza 

32) Geiza Pires Alvim 

33) Maria Aparecida de Alcântara Firmiano 

34) Maria das Graças Teixeira Rego 

35) Vera Lúcia Corrêa 

36) Izabel do Rosário Calvário 

37) Meire Luci Pereira 

38) Ivalda Maria das Graças Silva 

39) Ivete Durso da Landa Guimarães 

40) Cláudia Maria de Oliveira 

41) Fabrícia das Dores Cezário 

42) Ariane Barros de Oliveira Almeida 

43) Arlidiane Maria Nogueira A. Gregório 

44) Neuzangela Olívia da Silva 

45) Fernanda Cristina Faria 

46) Elvira Silvano Marques do Couto 

47) Claudiana Pires Alvim 

48) Franciely Cristiana Sales da Silva 

49) Marcilene Pires Alvim 

50) Rosalva Fernandes Batista 

51) Douglas de Souza 

52) Daniela Elias Bento de Souza 

53) Dalva Eliza de Freitas Miguel 

54) Angelica Drian Oliveira Cardoso 

55) Nayne Gabriele Pires 

56) Núbia Maria Matias Valente 

57) Maria Carolina Cruz de Oliveira 

58) Sônia de Fátima dos Santos Teixeira 

59) Sônia de Fátima Lopes 

60) Sione Aparecida da Silva 

61) Williana Moreira Cândido 

62) Carlos Rodrigues Marques 

63) Maria Elza Alves Santos 

64) Maria de Lurdes de Souza Soares 

65) Maria Aparecida Brito 
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66) José Geraldo de Oliveira 

67) Dalva de Souza Queiróz 

68) Ernane Mendes da Silva 

69) Rafaela Aparecida Cardoso de Freitas 

70) Dalcimar Souza Queiróz Quintino 

71) Karina Alves de Oliveira 

72) Vanilda de Fátima Oliveira Fernandes 

73) Kelen Nayra Oscar Nestor 

 

 

CARGO: CUIDADOR: 

 

1) Neli Aparecida Ferreira de Paiva 

2) Kátia de Freitas Fernandes 

3) Claudiani Duarte Gomes de Oliveira 

4) Ângela dos Santos Gonçalves 

5) Régia Maria Gomes Siqueira 

6) Alessandra da Costa 

7) Rozana Romanholi Burato Pires 

8) Neide Aparecida da Silva 

9) Viviane Maria de Almeida 

10) Célia Marina Dias Calderano 

11) Meiriele da Silva Borges 

12) Gilvania Campos da Cruz 

13) Jenifer de Paula Tolentino 

14) Jordânia Ferreira Costa 

15) Eunice da Silveira Gonçalves 

16) Meire do Carmo Nogueira Barros 

17) Heloísa Helena Teixeira Pires Reis 

18) Patrícia Aparecida Leoncio Gonzaga 

19) Laislayne de Souza Alves 

20) Cleidiana Duarte Gomes de Oliveira Rodrigues 

21) Maria do Carmo Santos 

22) Eliene da Conceição Coelho Lucioli 

23) Silvelena Monteiro Pires 

24) Ulisselane Honório de Sá 

25) Claudia Maria de Oliveira 

26) Elaine Assis Cezário 
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27) Arlidiane Maria Nogueira de Almeida Gregório 

28) Elvira Silvano Marques do Couto 

29) Anamaris Pacheco de Abreu 

30) Isabel do Rosário Calvário 

31) Franciely Cristina Sales da Silva 

32) Bianca Francilaine Corrêa de Almeida 

33) Marcilene Pires Alvim 

34) Bruna Helena de Freitas 

35) Sueli Fernandes da Silva 

36) Daniela Elias Bento de Souza 

37) Letícia Martins Albino 

38) Karine Sônia Cardoso de Barros 

39) Angélica Drian Oliveira Cardoso 

40) Juliana Correia de Paula Sanseverino 

41) Andressa Caroline Rodrigues Trindade 

42) Tainara da Conceição Fernandes 

43) Francielly de Oliveira Martiliano 

44) Vitória Cristina Coelho Batista 

45) Núbia Maria Matias Valente 

46) Maria Carolina Cruz de Oliveira 

47) Cristiana Maciel de Assis 

48) Angélica de Almeida Nogueira 

49) Kelly Rodrigues Nunes 

50) Jaiane Moura Nascimento 

 

 

CARGO: FAXINEIRA: 

 

1) Neuza Ângela Custódia Alves 

2) Lidiane do Carmo Castro 

3) Luciana Gomes Pereira de Andrade 

4) Terezinha Pires do Couto 

5) Samara Ariela Rodrigues dos Santos 

6) Marilea de Almeida 

7) Ivalda Maria das Graças Silva 

8) Roselena da Cruz Lopes Oliveira 

9) Anamaris Pacheco de Abreu 

10) Sônia de Fátima dos Santos 
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11) Vanilda de Fátima Oliveira Fernandes 

12) Juliana Consolação de Oliveira 

13) Roberta Pires Moreira Lopes 

14) Vera Lúcia Corrêa 

15) Ivonete Basílio da Silva 

16) José Carlos Dias 

17) Josilene Aparecida de Almeida 

18) Rosileia Alves de Souza 

19) Rafaela Aparecida Cardoso Freitas 

20) Kelen Nayra Oscar Nestor 

21) Vitória Nogueira dos Santos 

 

 

CARGO: PEDAGOGO ESCOLAR: 

 

1) Marina Almeida de Souza 

2) Neide Aparecida da Silva 

3) Catiele Januzzi 

4) Thais de Almeida Martins 

5) Kátia de Freitas Fernandes 

6) Sandrini Naire de Freitas Firmiano 

7) Aline de Jesus Braga 

8) Eunice da Silveira Gonçalves 

9) Bethania Adria da Silveira Pires 

10) Rafaela Stanziola de Melo 

11) Dayane Alves Ribeiro 

12) Yhara de Melo Brígido Nunes 

 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL: 

 

1. Renata Carolina Guimarães Felipe 

2. Daniela da Cruz Andrade 

3. Roseli de Jesus Loura Teixeira 

4. Eunice Maria Loiola 

5. Eduarda Machado Dias Moreira 

6. Marina Branco Soares da Costa 

7. Rosiléia da Silva Paes Valente 
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8. Rosimayre Umbelino de Carvalho Oliveira 

9. Mardelaine de Souza Alves 

10. Rozimeire Aparecida Ferreira Fernandes 

11. Michelly de Souza Moreira de Lana 

12. Catiele Januzzi 

13. Scheila da Cruz Andrade 

14. Maria Aparecida de Melo Amorim Valente 

15. Maiz Terezinha Martins 

16. Lislie Marisa Matias da Silva 

17. Maria de Fátima Nogueira de Oliveira 

18. Bárbara Flores Cotta Parma 

19. Elen Mara de Souza 

20. Ana Caroline Andrade Bernardo Vidal 

21. Jéssica da Silva Gomes Firmiano 

22. Maria da Consolação Durso Carvalho 

23. Célia Marina Dias Calderano 

24. Heloísa Helena Teixeira Pires Reis 

25. Alessandra da Costa 

26. Adriana Borges de Moura 

27. Sabrina Souza dos Santos 

28. Maria da Conceição Calvário 

29. Maria Cláudia Gazolla Peron 

30. Camila Calve da Silva 

31. Cátia Aparecida Mendes 

32. Liliane Aparecida da Costa Vieira 

33. Fernanda da Costa Lima Neves 

34. Glaucineia Fagundes Teodoro de Souza 

35. Leila Márcia Matias 

36. Marlene Aparecida Cabral Valente Cherri 

37. Vivian Cristina Fagundes Paiva 

38. Viviane Maria de Almeida 

39. Rosana RomanholiBurato Pires 

40. Lívia Maria Cruz 

41. Meirele da Silva Borges 

42. Juliana Prachedes Gomes 

43. Eliane Dias de Carvalho 

44. Neiva de Fátima Assis Mendes 

45. Kátia de Freitas Fernandes 
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46. Emanuela Lana Barros Miranda 

47. Gilvânia Campos da Cruz 

48. Sandrini Naire de Freitas Firmiano 

49. Jenifer de Paula Tolentino 

50. Verônica Oliveira Nabarrete 

51. Cleverlania Ramos Pinto 

52. Rivane Silva Moura 

53. Diane Coelho de Castro 

54. Ângela dos Santos Gonçalves 

55. Nathália Meichilb Viana Monteiro 

56. Eunice da Silveira Gonçalves 

57. Rafaela Stanziola de Melo 

58. Dayane Alves Ribeiro 

59. Débora Valente Martins as Silva Reis 

60. Jéssik Izabel Fialho 

61. Pauliana Vieira Pinto 

62. Yhara de Melo Brígido Nunes 

63. Steffani Cristina Benevenuto 

64. Fabiana da Rocha Souza 

65. Letícia Onofre Ribeiro 

66. Thamiris Ribeiro de Almeida Vieira 

67. Eliene da Conceição Coelho Luciolo 

68. Maria Aparecida Riguette Reis 

69. Meire do Carmo Nogueira Barros 

70. Ulissilane Honório de Sá 

71. Josiliane Emiliano 

72. Fabíola Acácia dos Reis 

73. Patrícia Aparecida Leôncio Gonzaga 

74. Cleidiana Duarte Gomes de Oliveira Rodrigues 

75. Ketrney Charney da Silva 

76. Claudiani Duarte Gomes de Oliveira 

77. RaniellyThallis da Silva 

 

 

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL: 

 

1. Maria Aparecida de Melo Amorim Valente 

2. Maiz Terezinha Martins 
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3. Ana Cristina de Paiva 

4. Lúcia Tavares Cruz 

5. Juliana de Castro Gonçalves 

6. Natália da Conceição de Freitas 

7. Amélia Cristina Dias Guimarães Máximo 

8. Thaís de Almeida Martins 

9. Elizangela Aparecida Justino 

10. Marina Almeida de Souza 

11. Rosiléia da Silva Paes Valente 

12. Rosilene Alves da Silva Silveira 

13. Rosana Lúcia Ferreira 

14. Rosimary Umbelino de Carvalho Oliveira 

15. Mardelaine Imaculada da Silveira 

16. Neide Aparecida da Silva 

17. Sirlene Fernandes Valente Perpétuo 

18. Viviane Maria de Almeida 

19. Lislie Marisa Matias da Silva 

20. Matildes Pires Coelho 

21. Maria Aparecida de Oliveira Gonçalves 

22. Marlene Aparecida Cabral Valente Cherri 

23. Ana Rosa Ferreira Morelo 

24. Cleide da Silva 

25. Valéria  Magaton Silva e Souza 

26. Maria Cláudia Gazolla Peron 

27. Vivian Cristina Fagundes Paiva 

28. Meiriele da Silva Borges 

29. Glaucinéia Fagundes Teodoro de Souza 

30. Maria da Conceição Calvário 

31. Lívia Maria Cruz 

32. Eliane Dias de Carvalho 

33. Aline Cristina de Souza Narciso 

34. Cátia Aparecida Mendes 

35. Eliziene Aparecida de Barros Vidigal 

36. Camila Marques Pereira Silva 

37. Wanesia Assunção Rodrigues de Morais 

38. Jéssik Izabel Fialho 

39. Alessandra da Costa 

40. Rosiane Maria Ferrari Oliveira Roque Pereira 
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41. Eliane Aparecida de Freitas Paiva 

42. Rafaela Stanziola de Melo 

43. Débora Valente Martins da Silva Reis 

44. Elen Mara de Souza 

45. Lariza de Souza Gervásio 

46. Karina Dias da Cunha 

47. Leila Márcia Matias 

48. Catiele Januzzi 

49. Liliane Aparecida da Costa Vieira 

50. Maria de Fátima Nogueira de Oliveira 

51. Sandrini  Naire de Freitas Firmiano 

52. Maria da Consolação Durso Carvalho 

53. Rozana Romanholi Burato Pires 

54. Juliana Praxedes Gomes 

55. Neiva de Fátima Assis Mendes 

56. Kátia de Freitas Fernandes 

57. Gilvânia Campos da Cruz 

58. Verônica Oliveira Nabarrete 

59. Cleverlânia Ramos Pinto 

60. Nathália Meichilb Viana Monteiro 

61. Aline de Jesus Braga 

62. Eunice da Silveira Gonçalves Aline de Jesus Braga 

63. Dayane Alves Ribeiro 

64. Steffani Cristina Benevenuto 

65. Bethânia Adria da Silveira Pires 

 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA: 

 

1) Seida Santos 

2) Roselaine Barros de Souza 

3) Diego José Monteiro 

4) Gislene de Fátima Miranda Ferraz 

5) Mariana Paula de Paiva 

6) Edinéia das Dores Nogueira de Barros 

7) Daniela Silva de Oliveira 

8) Cleide da Silva 

9) Andressa Aparecida Goulart 



    ESTADO DE MINAS GERAIS 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÉSIA 
 

    Rua Padre Jacinto nº 16 - Centro - Divinésia - MG - CEP 36.546-000 

    CNPJ 18.128.280/0001-83 

 

10) Felipe Andrade Guizilini 

11) Gabriel Marotta Magalhães 

12) José Francisco Ribeiro Cabral 

13) Victor Porfírio da Silva e Souza 

14) Jordânia Ferreira Costa 

15) Jorge Aleff de Assis Gonçalves 

16) Leonardo Ferreira da Silva Rocha 

17) Thainara da Silva Fonseca 

18) Robert Dias da Cunha 

19) Robson Júnior Soares 

20) Ana Karolyna Fagundes Silva 

21) GislaylaTaynara de Miranda 

22) Thalía Patrício de Almeida 

 

 

CARGO: SERVENTE ESCOLAR: 

 

1) Edileuza Suemar da Silva Cezário 

2) Lúcia Helena Ribeiro 

3) Bianca Francilaine Corrêa de Almeida 

4) Gilma Alves Guimarães 

5) Elaine do Carmo Augusto 

6) Elisangela da Silveira Gonçalves 

7) Gilvânia Campos da Cruz 

8) Adriana de Fátima da Silveira 

9) Valdilena Luiza da Silva Ribeiro 

10) Emiliane Ribeiro Augusto 

11) Luciana Gomes Pereira de Andrade 

12) Dayana Albuquerque da Silva 

13) Sabriny de Fátima Sales da Silva 

14) Maria Aparecida Alcântara Firmiano 

15) Aline de Jesus Braga 

16) Kleidy Consolação Ferreira 

17) Régia Maria Gomes Siqueira 

18) Marilea de Almeida 

19) Ivete Durso de Landa Guimarães 

20) Roselena de Cruz Lopes Oliveira 
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21) Neuzângela Olívia da Silva 

22) Natália Pacheco Lourenço 

23) Janaina Alves Pacheco 

24) Sueli Fernandes da Silva 

25) Bruna Helena de Freitas 

26) Deyzimara Almeida Martins 

27) Angélica Drian Oliveira Cardoso 

28) Juliana Correia da Paula Sanseverino 

29) Núbia Maria Matias Valente 

30) Jaiane Moura Nascimento 

31) Meire Luci Pereira 

32) Claudia Maria de Oliveira 

33) Ernestina Freitas de Oliveira 

34) Ivônia do Carmo Silva 

35) Roberta Pires Moreira Lopes 

36) Raquel Oliveira de Souza 

37) Vera Lúcia Correa 

38) Maria Aparecida Brito 

39) Ivonete Basílio da Silva 

40) Isabel Cristina Estrada de Souza 

41) Marta Lúcia de Landa Duarte 

42) Vanilda da Fátima de Oliveira Fernandes 

43) Karina Alves de Oliveira 

 

 

CARGO: SUPERVISOR PEDAGÓGICO: 

 

1) Catiele Januzzi 

2) Jonaína da Cunha Guimarães 

3) Walkyria Nogueira 

4) Marina Almeida de Souza 

5) Amélia Cristina Dias Guimarães Máximo 

6) Maria da Consolação Durso Carvalho 

7) Vivian Cristina Fagundes Paiva 

8) Rosana RomanholiBurato Pires 

9) Rosiane Maria Ferrari Oliveira Roque Pereira 

10)  Eliane Dias de Carvalho 

11) Lariza de Souza Gervásio 
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12) Elen Mara de Souza 

13) Sandrini Naire de Freitas Firmiano 

14) Débora Valente Martins da Silva Reis 

15) Jessik Izabel Fialho 

 
 

Divinésia, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

Vanessa Nogueira Furiatti e Silva 

Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

Luciana Pereira Godoi    Valdeni Aparecida de Freitas 

Marilene Ferreira da Luz    Rosângela Gregório Dias 

 

 


